

Polisvoorwaarden Afkoop Eigen Risico Snowscooter NRS BSC

Inhoudsopgave

| Polisvoorwaarden | Bladzijde |
|---|------------------|
| Artikel 1. Begripsomschrijvingen | 2 |
| Artikel 2. Wat is verzekerd | 2 |
| Artikel 3. Wat is niet verzekerd | 2 |
| Artikel 4. Dekking Terrorismerisico | 3 |
| Artikel 5. Verplichtingen | 3 |
| Artikel 6. Vergoeding eigen risico | 3 |
| Artikel 7. Nederlands Recht | 3 |
| Artikel 8. Registratie Persoonsgegevens | 3 |
| Artikel 9. Klachten en Geschillen | 3 |

Artikel 1. Begripsomschrijvingen

- 1. Verzekeraar**
Unigarant N.V., als gevolmachtigde van UVM Verzekeringsmaatschappij N.V. te Hoogeveen.
- 2. Buro Scandinavia**
Buro Scandinavia, optredende als tussenpersoon.
- 3. Verzekeringnemer**
(Degene op wiens naam de verzekering wordt gesloten.) Hoofdbestuurder op wiens naam het huurcontract wordt gesteld.
- 4. Verzekerde(n)**
Degene(n) die op het boekingsformulier van Buro Scandinavia staat/staan vermeld en in Nederland, Duitsland, België of Luxemburg woonachtig is/zijn.
- 5. Verzekeringsbewijs**
Het door Buro Scandinavia afgegeven bewijs van verzekering.
- 6. Eigen risico**
Het op het verzekeringsbewijs omschreven bedrag dat bij schade aan de snowscooter moet worden voldaan aan de verhuurder.
- 7. Schadegebeurtenis**
Een voorval of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen, waardoor plotseling en onvoorzien schade aan de snowscooter ontstaat.
- 8. Snowscooter**
 - a. de gehuurde snowscooter;
 - b. een vervangende snowscooter als de snowscooter onder a wegens reparatie en onderhoud niet beschikbaar is.

Artikel 2. Wat is verzekerd

Verzekerd is uitsluitend het eigen risico dat bij u in rekening wordt gebracht bij schade aan de snowscooter. Het eigen risico wordt vergoed tot een maximum van € 1.000,-, indien de schade aan de snowscooter is ontstaan door:

1. te water of van de weg geraken, omslaan, botsen;
2. eenzijdige ongevallen waarbij geen andere partij betrokken is;
3. botsing met loslopende dieren en vogels;
4. brand en blikseminslag;
5. diefstal, inbraak, joy riding en verduistering;
6. elk ander plotseling van buiten komend onheil.

Het eigen risico wordt gedurende de huurperiode van de snowscooter maximaal 1 keer vergoed.

Artikel 3. Wat is niet verzekerd

Het eigen risico wordt niet vergoed in de volgende gevallen:

1. als de bestuurder niet voldoet aan de algemene voorwaarden van het verhuurcontract;
2. als de sneeuwscooter niet via Buro Scandinavia is gehuurd;
3. als er sprake is van een huurperiode van meer dan 8 dagen;
4. als de schade is ontstaan terwijl niet onder begeleiding van een gids met de snowscooter werd gereden;
5. in geval van een schadegebeurtenis terwijl de feitelijk bestuurder van de snowscooter geen in Nederland, Duitsland, België of Luxemburg voor een auto wettelijk voorgeschreven rijbewijs bezit;
6. rijden onder invloed van alcohol, drugs, medicijnen of ander bedwelmende middelen;
7. rijden buiten de gebieden die bestemd zijn voor snowscooters zoals aangegeven door de verhuurder of daartoe bevoegde instanties;
8. schade als gevolg van vandalisme, die aan de huurder kan worden toegerekend;
9. schade als gevolg van molest (gewapend conflict, opstand, burgeroorlog, binnenlandse onlusten, oproer en/of munitie van leden van enige gewapende macht);
10. schade als gevolg van overstroming; lawine;
11. schade als gevolg van atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan;
12. schade als gevolg van een aardbeving of vulkanische uitbarsting;
13. ander gebruik dan eigen vervoer: vervoeren van personen tegen betaling, rijles, vervoer van goederen;
14. transport van brandbare, ontplofbare, en/of corrosieve goederen;
15. schade door eigen gebrek;
16. schade als gevolg van slijtage en/of onvoldoende onderhoud;
17. deelname aan wedstrijden, testritten en/of rijexamens;
18. gebruik van de snowscooter om een ander voertuig te duwen, te trekken, of weg te slepen;
19. schade toegebracht aan de snowscooter door het niet respecteren van het maximum toegelaten gewicht, breedte of hoogte;
20. schade aan of diefstal van de snowscooter die is veroorzaakt of verergerd door toestemming, opzet, al dan niet bewuste roekeloosheid of al dan niet bewuste merkelijke schuld van de verzekerde;

21. indien de sleutel(s) van de snowscooter niet onmiddellijk aan de verhuurder werden afgegeven;
22. verlies- en/ of beschadiging van de sleutel van de snowscooter;
23. als sprake is van mechanische en/of motorische schade aan de snowscooter;
24. bij fraude. Fraude kan tot gevolg hebben dat:
 - a. er aangifte wordt gedaan bij de politie;
 - b. de verzekering wordt beëindigd;
 - c. er een registratie plaatsvindt in het tussen maatschappijen gangbare signaleringssysteem;
 - d. een eventueel reeds betaalde schadevergoeding wordt eruggevorderd;
 - e. gemaakte onderzoekskosten in rekening worden gebracht.

Artikel 4. Dekking Terrorismerisico

In afwijking van en in aanvulling op hetgeen elders in deze voorwaarden is bepaald over gedekte risico's en verzekerde bedragen geldt voor het risico van terrorisme onderstaande. Voor schade als gevolg van terrorisme, kwaadwillige besmetting en/of preventieve maatregelen, en handelingen of gedragen ter voorbereiding daarvan hierna, zowel gezamenlijk als afzonderlijk, te noemen het "terrorismerisico" is de schadevergoeding/dekking beperkt tot een uitkering zoals omschreven in het Clausuleblad terrorisme van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorisme N.V. De afwikkeling van schademelding op grond van het terrorismerisico geschiedt overeenkomstig het Protocol afwikkeling claims van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. Het clausuleblad terrorismedekking en het bijbehorende Protocol afwikkeling claims van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschade N.V. zijn op 12 juni 2003 gedeponereerd bij de griffie van de Rechtbank te Amsterdam respectievelijk onder nummer 78/2003 en onder nummer 79/2003. (deze tekst kunt u lezen of downloaden via de website: www.terrorismerisico.nl).

Artikel 5. Verplichtingen

Verzekerde moet - op straffe van verlies van het recht op vergoeding - bij een schadegebeurtenis:

1. ter plaatse aangifte doen van diefstal bij de politie. Indien dit niet mogelijk is melding hiervan doen bij de verhuurder;
2. bij terugkomst in Nederland alle door of namens Buro Scandinavia gevraagde

inlichtingen volledig, juist en naar waarheid te verstrekken;

3. alle door of namens Buro Scandinavia gegeven aanwijzingen opvolgen.

Artikel 6. Vergoeding eigen risico

Eerst nadat het eigen risico door de verzekerde aan de verhuurder is voldaan, bepaalt Buro Scandinavia of dit eigen risico aan de verzekeringnemer wordt vergoed.

Artikel 7. Nederlands Recht

Op deze overeenkomst is Nederlands Recht van toepassing.

Artikel 8. Registratie Persoonsgegevens

Bij de aanvraag van deze overeenkomst vragen wij u om persoonsgegevens. Deze gegevens gebruiken wij voor het uitvoeren van de overeenkomst, relatiebeheer en ten behoeve van fraudepreventie. Ook kunnen wij deze gegevens gebruiken om u te informeren over voor u relevante producten en diensten.

Als u geen prijs stelt op informatie over andere producten of diensten, dan kunt u dit schriftelijk melden.

Artikel 9. Klachten en Geschillen

Voor klachten en/of geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming, inhoud of uitvoering van deze overeenkomst kunt u zich wenden tot de directie van Unigarant N.V., postbus 50.000, 7900 RP Hoogeveen. Indien het antwoord van de directie niet bevredigend voor u is, kunt u zich wenden tot de Klachteninstituut Financiële Dienstverlening, Postbus 93257, 2509 AG Den Haag (telefoonnummer 0900-3552248, website www.kifid.nl). Deze kan hier een niet bindend advies over uitbrengen aan de partijen. Indien u geen gebruik wilt maken van deze klachtenbehandelingsprocedure, of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.